СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2023 года № 268

	О внесении изменений в форму контракта с главой администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденную решением Совета депутатов от 20 сентября 2019 года № 6

В целях приведения формы контракта с главой администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в соответствие с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ), на основании Устава Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в форму контракта с главой администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденную решением Совета депутатов от 20 сентября 2019 года № 6, следующие изменения:
1) дополнить раздел 8 «Ответственность сторон» пунктом 8.5 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«8.5. Глава администрации освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и дополнительному обнародованию на официальном сайте https://admpriozersk.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Приозерского муниципального района
Ленинградской области                                                                В. Ю. Мыльников

Согласовано:
Соклаков А. Н.
Плитус Е. В.
Юр. отдел
Исп. Ерохова С. А., т. 8(81379)36-409
Разослано: Дело-3, СМИ- 1, Адм-1